Modus hu-  
 ius confor-  
 mationis ut  
 excitetur.  
 Cantic. 5.

Tactus ex-  
 trahens  
 quid.

712  
 diuitijs velle nostrū esse, nobiscumq; manere feliciter. Et licet *actus*  
 diuinus intrahens, exercitium in nobis exciret multo nobilius, ut  
 pote ad diuinam vñionem, & nostri absorptionem nos inuitans, sicut  
 videbitur: vtile tamen, & necessarium est, vt fidelis amator, hanc vi-  
 cissitudinem semper exercent, quia in his duobus est vita aeterna.  
 Quapropter in huiusmodi contemplationis celsitudine subleuati, de-  
 bent ab omnibus absoluti, nunc quidem interius fruitioni vacantes  
 ingredi, & diuino spiritui tam in vacatione, quā in exteriori opera-  
 tione, vbilibet indefinēter vnitē colligari. Nam sicut oculos corpora-  
 les, cum subito ad videndum extrinseca aperimus, sine mora nobis  
 perceptibili denuo recludimus: sic in Deo mortui, ex Deo viui, cum  
 Deo semper permanentes, opportuno tempore debemus nos aperi-  
 re moralibus virtutibus sensibiliter operantes, *ne gratiam Dei in va-*  
*cuum* recipiamus, ac iterum introrsum per amorem gradientes, Deo  
 dulciter adhaerere, ei que sine separatione, & turbatione permanentes  
 vniri.

Tactus in-  
 trahens  
 quis.  
 Cantic. 2.  
 Secundò verò tactus iste nos intrahit. Qui scilicet intrahens Dei  
 tactus nos ex nobis assumit, exigens nos liquefieri, & in vnitatem  
 suam ad nihilam redigi, ac non funditus in aeternam felicitatem,  
 hoc est, in amorem illum (vt ita dicam) vnissimum, ac simplicissi-  
 mum, qui Patrem, & Filium in vna fruitione complectitur, & sic in  
 amplo diuini amoris amplexu baptizamur, vbi deficiunt omnes vi-  
 res nostra, sedemusque *sub umbra dilecti, & fructus*, id est, Filius eius  
*dulcis gutturi* nostro, quem Pater in nostro gignit spiritu: qui tam in-  
 finitè dulcis est gutturi nostro, quòd eum nec glutire, nec in nos muta-  
 re valemus, sed ipse nos in se penitus absorbet, & mutat. Tribuit e-  
 nim nobis plenitudinem gratiarum, & donorum, docens nos exerci-  
 tia perfecti amoris, hoc est, mutuam contemplationem inter nos &  
 Deum, mutuam gustationem, & agnitionem, placere & complacere,  
 in amorem liqueere & defluere, quia Deus nobis seipsum dat, licet eum  
 capere non possumus, & ab eo nobis effluunt multifaria dona in ani-  
 ma & corpore, in corde & sensibus, & in omnibus viribus gustamus,  
 & sentimus consolationes, & suauitates amoris sui. Licet autem eius  
 consolationes, & dona supereffluant, semper tamen famelici, & siti-  
 bundi permanemus, auidè ad donum illud anhelantes, quod est ipse  
 amor super omnia dona sine mensura: quia solus amor est, quo se-  
 ipsum

ipsum spiritus Dei largitur donat, & communicat. Sic ergo nos intrahit, & exigit nos unum amorem cum eo fieri, sicut rogabat Patrem Ioan. 17. Christus, sepius id ipsum repetens. Cui nimirum intractivo tactui, si quis curam vigilem adhibuerit, vicinusque permanserit, in mortali peccati precipitium labi non poterit. Caterum, intractus iste praesertim nos incitat ad amandum dilectum secundum suam dignitatem. Cuius dignitas, cum sit infinita, nos amans infinite sicut infinitus est, ideo à spiritu nostro amorem exigit sine mensura. Cuius amor adeo vehemens, & intrahens, ac consumens est, quod importunitate sua concitò labimur in amorem modinescium. Quia nec scimus, nec valemus quomodo diuino amori respondere debeamus, cum tam audus sit & auarus, quod omnia, quae contingit, deuorat & consumit in suam proprietatem. Vnde etiam amorem nostrum, huic amori cedere necesse est, quia nos ab eo defendere non valemus. Quapropter amor noster efficitur simplex, & nudus, & otiosus sine operatione: Et amor Dei ignis consumens est, nos deuorans, & absorbens in vnicum cum Deo. Ac vnitas diuinae naturae per suam nobilem amorositatem omnia in se trahens amoris opera illa, quicquid ibidem in alteritate manifestatur, incendio sui amoris consumit, quia ipsa est amoris abyssus, omne amans efficaciter intrahens, & ineffabiliter ferrit ipsa transformans. Haec autem intractio, quidam internus contactus est, ex ipsa superessentiali vnitate Dei procedens, in quo amantes in vno amore cum Deo, quodam amplexu penitus efficiuntur liquefacti. Nimirum, quia super hunc tactum in ipsa silenti, tranquillaque spiritus essentia, quaedam incomprehensibilis charitas emicat. Et haec est excellentissima Trinitas deitatis, ex cuius diuinitatum profuuo tactus iste causatur. Illic enim inuicem Deus in spiritu, & spiritus in Deo regnant. Vnde tactus iste trahit, & incitat spiritum nostrum ad profundissimum, & sublimissimum exercitium spirituale, quod sub creato lumine poterit exerceri. Eleuat enim se spiritus efficacia virtutis amatiua negotium omnis operationis supergrediens in vnitatem mentis, in qua tactus huius viuida vena scaturizat: eò quod tactus iste ad cognoscendum in sua claritate Deum, intellectum incitat, & ad immediatè eo fruendum affectum amatiua virtutis trahit, & inuitat, quod super omnia Deum amans spiritus naturaliter, & supernaturaliter concupiscit. Per illuminatam ergo rationem in timore contuitu se spiritus exaltat, penetrat in sua, ubi tactus iste scaturit, ar-

Amor modinescius.

Amor vt ignis sit consumens.